Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM CIÊNCIAS FLORESTAIS - PPGF

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 05/2023-PPGF-UNICENTRO/POS-DOUTORADO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências Florestais (PPGF) da

Universidade Estadual do Centro-Oeste (UNICENTRO), Campus de Irati, no uso de suas atribuições, de

acordo com a legislação vigente e ad referendum ao Colegiado do Programa.

TORNA PÚBLICO:

A Retificação do Edital n.º 05/2023-PPGF/UNICENTRO - ABERTURA DE INSCRIÇÕES DO

PROCESSO SELETIVO DE PÓS-DOUTORADO NO EXTERIOR NO ÂMBITO DO PROGRAMA

CAPES/DAAD – PROBRAL, especificamente em relação ao item 5.2 que trata dos documentos

necessários para a inscrição, conforme segue:

A Carta de Aceite do colaborador da instituição no exterior aprovando a aptidão linguística do

candidato e o plano de atividades no exterior com data de início e término do estágio será exigida após

a aprovação do candidato, sendo entregue como documentação complementar.

Irati-PR, 28 de março de 2023.

Prof. Dr. Eduardo da Silva Lopes
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Ciências Florestais
UNICENTRO